2025年 10月吉日

総合美容科 16期

保護者各位

関係者各位

学校法人日美学園

日本美容専門学校

TEL: 03(3200)0813

総合美容科 佐藤美加子

校外研修のお知らせ

拝啓 清秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

さて、総合美容科の後期のカリキュラムでは、校外にて実施される「介護老人保健施設」

での実習体験を予定しております。この施設では、ネイルケア・アートを中心とした内容を、

利用者の方に楽しんで頂きます。

介護老人施設での実習は、お年寄りの方々と触れ合うことで相互に喜びを感じていただき、

学生自身は美容の仕事に最も重要なホスピタリティーを学びます。この研修は普段行ってい

る学生同志の実習とは違った緊張や達成感があり、これから進級に向かう学生にとって、美

容の可能性を見出す良い機会になると思っています。

この研修に伴いまして、時間を下記のように変更いたしますのでご連絡申し上げます。

尚、ご質問等がございましたら、クラス担任までお問い合わせください。

敬具

記

日時 ： 2025年 10月 7日(火)、11月 4日(火)、18(火)、12月 9日(火)  いずれか 2日

14：00～15：30予定 現地解散  ※午前中は通常授業

場所 ： 「医療法人尚樹会 介護老人施設 愛」

〒350-1317 埼玉県狭山市大字水野 596番地  ℡04-2957-0666

以上